



ΙΕΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΓΙΟΥ
ΟΡΟΥΣ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Ταχ. Δ/ση: Λαέρτου 22,
Πυλαία
Ταχ. Κωδ.: 57001
Ταχ. Θυρ.: 8915
Πληροφορίες
Τηλ.: 2310 888 553
Φαξ: 2310 888 646
Email:
prgathos@ikao.ondsl.gr

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΡΓΟ: «Έργα προστασίας της ανθρώπινης ζωής
και υποδομών έναντι των πλημμυρικών
φαινομένων και κατολισθήσεων - Α΄ Φάση:
Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης στο ρέμα
Λαδοποτάμου Ι. Μ. Ιβήρων»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 820.480,00 €

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
«ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 2021-2027»
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A.T.	α/α Τιμολογ.	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΥΔΑΤΩΝ, ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΕΙΣ, ΕΡΓΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΟΙΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΝΩΝ, ΣΗΜΑΝΣΗ-ΑΣΦΑΛΕΙΑ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΟΔΟΠΟΙΑΣ, ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ							
A1	ΟΔΟ Β-1	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους μέχρι και 5 m	ΟΔΟ-2151	m3	6.863,05	4,28 €	29.373,85 €
A1α	ΟΔΟ Β-1α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-1			6.863,05	1,50 €	10.280,85 €
A2	ΟΙΚ 20.10	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων	ΟΙΚ-6122	m3	4.663,24	4,50 €	20.984,58 €
A2α	ΟΙΚ 20.10α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.10			4.663,24	2,21 €	10.305,76 €
A3	ΥΔΡ 2.01	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφής γαιωδών ή ημιβραχωδών και αμμοχαλίκων με την μεταφορά σε οποιαδήποτε απόσταση	ΥΔΡ-6071	m3	2.199,81	0,36 €	791,93 €
A3α	ΥΔΡ 2.01α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 2.01			2.199,81	0,08 €	170,27 €
A4	ΟΙΚ 22.02.Σχ.1	Καθαίρεση παλαιάς ξηρολιθοδομής	ΟΙΚ-2204	m3	88,40	11,25 €	994,50 €
A4α	ΟΙΚ 22.02.Σχ.1	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.02.Σχ.1			88,40	5,63 €	497,25 €
A5	ΟΙΚ 22.10.01	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα, με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού	ΟΙΚ-2226	m3	35,10	28,00 €	982,80 €
A5α	ΟΙΚ 22.10.01α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.10.01			35,10	14,00 €	491,40 €
A6	ΟΔΟ Β-5	Χειρόθετη λιθοπλήρωση	ΟΔΟ-2251	m3	54,00	17,50 €	945,00 €
A6α	ΟΔΟ Β-5α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-5			54,00	4,64 €	250,43 €
A7	ΟΔΟ Β-7	Λιθορριπή κοιτοστρώσεων, αναβαθμών κ.λ.π.	ΥΔΡ-6157	m3	1.200,78	15,30 €	18.371,93 €
A7α	ΟΔΟ Β-7α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-7			1.200,78	4,05 €	4.863,16 €
A8	ΟΔΟ Γ-2.1	Βάση οδοστρώσας μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ-3211.Β	m3	27,00	11,50 €	310,50 €
A8α	ΟΔΟ Γ-2.1α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Γ-2.1			27,00	58,95 €	1.591,72 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α							101.205,93 €
ΟΜΑΔΑ Β: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ, ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ - ΑΡΜΟΙ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ							
B1	ΟΔΟ Β-36	Μόνωση με διπλή ασφαλτική επάλειψη	ΟΔΟ-2411	m2	1.922,66	1,75 €	3.364,65 €
B1α	ΟΔΟ Β-36α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-36			1.922,66	0,85 €	1.636,66 €
B2	ΥΔΡ 9.10.03	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΥΔΡ-6326	m3	107,30	77,00 €	8.262,10 €
B2α	ΥΔΡ 9.10.03α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.10.03			107,30	112,80 €	12.102,90 €
B3	ΥΔΡ 9.10.07	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C30/37	ΥΔΡ-6331	m3	917,44	103,00 €	94.496,32 €

B3α	ΥΔΡ 9.10.07α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.10.07			917,44	120,01 €	110.097,39 €
B4	ΟΙΚ 32.01.07.Σχ.1	Συγκόλληση παλαιού με νέο σκυρόδεμα με εποξειδικές ρητίνες	ΟΙΚ-3216	m2	7,00	40,00 €	280,00 €
B4α	ΟΙΚ 32.01.07.Σχ.1α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 32.01.07.Σχ.1			7,00	7,88 €	55,16 €
B5	ΥΔΡ 9.26	Προμήθεια και τοποθέτηση σιδηρού οπλισμού σκυροδεμάτων υδραυλικών έργων	ΥΔΡ-6311	kg	73.826,21	0,98 €	72.349,69 €
B5α	ΥΔΡ 9.26α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.26			73.826,21	0,38 €	27.913,69 €
B6	ΥΔΡ 9.01	Ξυλότυποι ή σιδηρότυποι επιπέδων επιφανειών	ΥΔΡ-6301	m2	2.149,26	8,20 €	17.623,93 €
B6α	ΥΔΡ 9.01α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.01			2.149,26	4,02 €	8.640,02 €
B7	ΟΙΚ 43.01.01	Λιθοδομές ανωδομών με ασβεστοκονίαμα 1:2 1/2	ΟΙΚ-4301	m3	341,79	90,00 €	30.761,10 €
B7α	ΟΙΚ 43.01.01α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 43.01.01			341,79	167,55 €	57.266,91 €
B8	ΟΙΚ 43.21	Προσαύξηση τιμής λιθοδομών ανά 2,0 m προσθέτου ύψους	ΟΙΚ-4321	m3	207,91	9,80 €	2.037,52 €
B8α	ΟΙΚ 43.21α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 43.21			207,91	4,80 €	998,38 €
B9	ΟΙΚ 49.01.02	Γραμμικά διαζώματα (σενάζ) μπατικών τοίχων	ΟΙΚ 3213	m	569,40	19,70 €	11.217,18 €
B9α	ΟΙΚ 49.01.02α	Προσαύξηση άρθρου 49.02.01			569,40	12,20 €	6.944,69 €
B10	ΟΙΚ 45.01.02	Διαμόρφωση όψεων λιθοδομών πλακοειδούς χωρικού τύπου	ΟΙΚ-4502	m2	1.253,20	11,20 €	14.035,84 €
B10α	ΟΙΚ 45.01.02α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 45.01.02			1.253,20	5,54 €	6.947,74 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β							487.031,87 €
ΟΜΑΔΑ Γ: ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, ΣΩΛΗΝΩΣΕΙΣ - ΔΙΚΤΥΑ, ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΥΔΡΟΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ, ΛΟΙΠΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΟΔΙΚΩΝ, Κ.ΛΠ.)							
Γ1	ΟΙΚ 21.03.04.Σχ.1	Στραγγιστήρια με διάτρητους σωλήνες D 300 mm	ΟΙΚ-6620.4	m	103,60	23,66 €	2.451,18 €
Γ1α	ΟΙΚ 21.03.04.Σχ.1α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 21.03.04.Σχ.1			103,60	10,20 €	1.056,72 €
Γ2	ΥΔΡ 12.13.01.03	Αγωγοί υπό πίεση από σωλήνες PVC-U, Ονομαστικής διαμέτρου D 75 mm	ΟΙΚ-6620.1	m	512,47	2,70 €	1.383,67 €
Γ2α	ΥΔΡ 12.13.01.03α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 12.13.01.03			512,47	0,63 €	322,86 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ							5.214,43 €

Σύνολο έργου	593.452,23 €
Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%	106.821,40 €
Σύνολο με Γ.Ε. & Ο.Ε.	700.273,63 €
Απρόβλεπτα 15%	105.041,04 €
Σύνολο με απρόβλεπτα	805.314,67 €
Αναθεώρηση	15.165,33 €
ΣΥΝΟΛΟ	820.480,00 €

ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ, 2024

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Τ.Υ.
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

ΤΕΧΝΟΟΜΟΙΟΣΤΑΣΗ Ε.Ε.
ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ν. - ΚΟΝΤΟΣ Κ. Ε.Ε.
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (Α.Μ.Γ.Μ. 8451)
ΑΙΓΑΙΟΥ 102 • ΤΚ: 55133 • ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΤΗΛ: 2310 989 585 • FAX: 2310 989 581
ΑΦΜ: 999970164 • ΔΟΥ: ΚΑΛΑΜΑΡΙΔΣ

ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ

ΔΡΟΣΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ